
   Č.sml. objednatele: 349-2019-521101 
                                                                                                          Č.sml. zhotovitele: 46/2019 

 

                           1/3

  

DODATEK č. 5 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

na provedení díla 

Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Hradčany na Moravě 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Renáta Brundová,  
 vedoucí Pobočky Přerov 

 Ing. Václav Závěšický, Pobočka Přerov                                                      
  Mgr. Vítězslav Pešl, Pobočka Přerov                                                      
Adresa:  Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  prerov.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno  
zastoupený:                                           Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                        xxxxx 

ID DS: j8pd5dg 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel./fax:                                                    xxxxx 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení: KB Brno-město, č.ú: 250048-621/0100 

                    UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s., č. ú.: 2102043465/2700      

 

IČO: 25317628  

DIČ: CZ25317628 

mailto:prerov.pk@spucr.cz
mailto:firesta@firesta.cz
mailto:placek@firesta.cz


  Č.sml. objednatele: 349-2019-521101 
                                                                                                          Č.sml. zhotovitele: 46/2019 

2/3 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  oddíl B,   

vložka 2144 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo. 

 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu 

realizace stavby s názvem „Realizace společných zařízení KoPÚ v k.ú. Hradčany na Moravě“. 

V závěrečné fázi výstavby nádrže N1 se koncem října 2019 na jejím levém břehu objevily 
svahové deformace, které se následně rozšířily do sesuvu sahajícího několik desítek metrů 
nad polní cestu P35. Došlo při tom i k přerušení konstrukčních vrstev polní cesty na okrajích 
sesuvu. Pro odstranění následků sesuvu jsou prováděny sanační práce, termín předání stavby 
byl posunut z 15.11.2019 na 30.06.2020. 
 
Průběh sanačních prací byl projednán na kontrolním dnu stavby dne 04.03.2020. 
Jako méněpráce je navrženo zkrácení potrubí pod hrází včetně nerealizace šachty a 
odpovídající snížení zemních prací, celkem v objemu 70 479,05 Kč bez DPH. 
Jako vícepráce je navrženo opevnění výusti drénu do zátopy, doplnění geotextilie na 
drenážích, navýšení zemních prací pro vytvoření příkopů nad sesuvem a podél cesty a 
navýšení geodetických prací při sledování sesuvu, celkem v objemu 131 510,50 Kč bez DPH. 
 
Celkový objem víceprací činí 131 510,50  Kč bez DPH.  
Celkový objem méněprací činí 70 479,05 Kč bez DPH.  
 
Celkově se tedy hodnota závazku zvyšuje o 61 031,45 Kč bez DPH.  
 
Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr). 
 
Změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatele jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
ze smlouvy. 
 
 
 

Čl.II  Cena díla 

1. Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           20 899 470,17 Kč 

DPH 21 % činí                                                      4 388 888,74 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         25 288 358,91 Kč 

Celková částka za provedení díla bude zaokrouhlena            25 288 359,00 Kč 



  Č.sml. objednatele: 349-2019-521101 
                                                                                                          Č.sml. zhotovitele: 46/2019 

3/3 
 

  

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo, č. smlouvy objednatele: 349-2019-521101, ve 

znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

3. Nedílnou součást dodatku tvoří příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 27.03.2020 V Brně dne 27.03.2020 

   

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Olomoucký kraj 
 

 

Ing. Pavel Borek, člen představenstva 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

 

 



Stavba : Sanace svahu vodní nádrže N1

3 020 191,92 Kč      70 479,05 Kč-           89 010,50 Kč           3 038 723,37 Kč      

174 000,00 Kč         -  Kč                      42 500,00 Kč           216 500,00 Kč         

3 194 191,92 Kč     70 479,05 Kč-          131 510,50 Kč        3 255 223,37 Kč     CELKEM BEZ DPH

01.6 - Sanace svahu vodní nádrže N1

04/14/S/00 - Sanace svahu vodní nádrže N1

Méněpráce Vícepráce Cena po realizaci

Soupis provedených prací - rekapitulace

Stavební objekt
Cena celkem před 

realizací



ROZPOČET

Stavba: Sanace svahu vodní nádrže N1

Objekt: 01.6 - Sanace svahu vodní nádrže N1

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

Poř. Kód Měrná Počet

č.pol. položky jednotka jednotek

jednotková cena množství cena množství cena

HSV

1 Zemní práce

1 119003217
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 1,5 m pro 

zabezpečení výkopu zřízení
m    170,000    35,70   6 069,00

2 119003218
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 1,5 m pro 

zabezpečení výkopu odstranění
m    170,00    23,50   3 995,00

3 121101102 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m m3    768,00    30,00   23 040,00

4 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 

m3
m3    950,00    70,00   66 500,00 305   21 350,00

5 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3    285,00    5,00   1 425,00 91,5    457,50

6 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3    487,68    186,18   90 796,26 72,250 13 451,51

7 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3    243,84    19,30   4 706,11 36,125 697,21

8 162201101 Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3    650,000    23,00   14 950,00

9 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3    600,00    25,00   15 000,00

10 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 

4
m3    575,120    80,00   46 009,60 35,440 2 835,20 305   24 400,00

11 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3    300,00    30,00   9 000,00

12 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3    950,00    20,00   19 000,00

13 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3    875,12    15,00   13 126,80 35,440 531,60

14 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t   1 035,22    65,00   67 289,04 63,792 4 146,48 549   35 685,00

15 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3    487,68    110,00   53 644,80 72,960 8 025,60

16 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3    22,80    139,50   3 180,60 18,240 2 544,48

17 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2    264,000    15,00   3 960,00

18 181411122 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2   5 765,00    10,00   57 650,00

19 005724720 osivo směs travní krajinná-rovinná kg    144,13    110,00   15 853,75

20 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t    41,04    181,50   7 448,76

21 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t    713,66    268,80   191 832,88

22 182301135
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 300 

mm
m2   2 655,00    37,10   98 500,50 76,000 2 819,60

MÉNĚ PRÁCE VÍCE PRÁCENázev položky CENA



Poř. Kód Měrná Počet

č.pol. položky jednotka jednotek

jednotková cena množství cena množství cena

MÉNĚ PRÁCE VÍCE PRÁCENázev položky CENA

Zemní práce 812978,10   35 051,68   81 892,50

2 Zakládání

23 212752213
Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm 

včetně lože otevřený výkop
m    60,00    250,00   15 000,00

24 213141131 Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:1 š do 3 m m2    147,20    23,60   3 473,92

25 69311080
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 

200g/m2
m2    161,92    10,00   1 619,20 472,80   4 728,00

26 291111111 Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 63 mm m3    108,00    673,60   72 748,80

27 R2001 Provizorní přístup do dna nádrže kmpl    1,00   27 500,00   27 500,00

463212121 Rovnanina z lomového kamene s vyklínováním spár těženým kamenivem m3    1,00   2 390,00   2 390,00    1,00   2 390,00
výúst drenáže do 

zátopy

Zakládání   120 341,92    0,00   7 118,00

5 Vodorovná konstrukce

28 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3    7,60    900,41   6 843,12 6,080 5 474,49

29 457531112
Filtrační vrstvy z hrubého drceného kameniva bez zhutnění frakce od 

16 až 63 do 32 až 63 mm
m3    150,00    750,00   112 500,00

30 462511270
Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 

200 kg
m3    915,00   1 850,00  1 692 750,00

31 462519002
Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 

200 kg
m2    800,00    113,80   91 040,00

Vodorovná konstrukce  1 903 133,12   5 474,49    0,00

8 Komunikace pozemní

32 564752111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm m2    240,00    120,00   28 800,00

33 564801112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm m2   2 960,00    28,00   82 880,00

34 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2    240,00    110,00   26 400,00
Komunikace pozemní   138 080,00    0,00    0,00

998 Trubní vedení

35 871228111 Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 150 mm m    64,00    15,00    960,00

36 28611225 trubka drenážní flexibilní PVC DN 160mm m    64,00    58,20   3 724,80

37 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem 

otevřený výkop sklon do 20 % DN 200
m    95,00    94,80   9 006,00 76,000 7 204,80

38 28611168 trubka kanalizační PVC DN 200x3000 mm SN 8 m    99,75    222,10   22 154,48 80,750 17 934,58

39 28614215
šachta kanalizační DN 400 stavitelná 120-190 cm vtok přímý DN 150 

poklop D 400 (40 t) bez větrání
kus    1,00   4 813,50   4 813,50 1,000 4 813,50

Trubní vedení   40 658,78   29 952,88    0,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bouraní

40 R90004 Statická zatěžovací zkouška dle TKP ks    2,00   2 500,00   5 000,00

Ostatní konstrukce a práce, bouraní   5 000,00    0,00    0,00

C e l k e m  3 020 191,92   70 479,05   89 010,50



ROZPOČET

Stavba: Sanace svahu vodní nádrže N1

Objekt: 04/14/S/00 - Sanace svahu vodní nádrže N1

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

Poř. Kód Měrná Počet

č.pol. položky jednotka jednotek

jednotková cena množství cena množství cena

HSV

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

1 00000101 Zařízení staveniště kpl    1,000   45 000,00   45 000,00

2 00000102
Geodetické vytyčení pozemků před stavbou, geodetické vytyčení 

stavby
kpl    1,00   35 000,00   35 000,00

3 00000106 Dozor geotechnika kpl    1,00   65 000,00   65 000,00

4 00000110 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby kpl    1,00   18 000,00   18 000,00

5 00000115 Sondy pro geotechnický průzkum kpl    2,00   5 500,00   11 000,00

6 geodetické sledování posunu kpl    1,00   42 500,00   42 500,00 1,00   42 500,00

Vedlejší rozpočtové náklady   174 000,00    0,00   42 500,00

C e l k e m   174 000,00    0,00   42 500,00

MÉNĚ PRÁCE VÍCE PRÁCENázev položky CENA


